

Số: 85/KH-UBND

Vĩnh Thuận, ngày 01 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào mừng Lễ công bố Quyết định
của Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Vĩnh Thuận
đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020

Căn cứ Quyết định số 669/QĐ-TTg ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc công nhận huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc tổ chức Lễ công nhận huyện Vĩnh Thuận, thành phố Hà Tiên hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2020.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Thuận xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Vĩnh Thuận đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền về ý nghĩa, quá trình, kết quả xây dựng huyện nông thôn mới để nâng cao nhận thức cộng đồng, vai trò chủ thể của người dân trong việc xây dựng con người văn hóa và nông thôn mới.

- Biểu dương những tập thể và cá nhân có đóng góp tích cực, hiệu quả trong suốt quá trình xây dựng huyện nông thôn mới.

- Tuyên truyền, động viên cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn huyện tham gia hoạt động chào mừng và giữ vững kết quả, danh hiệu huyện nông thôn mới; tiếp tục thực hiện duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí nông thôn mới đã đạt được.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động chào mừng, tổ chức nghi lễ, hoạt động văn hóa, văn nghệ vui tươi, an toàn, tiết kiệm và đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (nghiên cứu lồng ghép Lễ đón nhận Huân Chương Lao động hạng III, các hoạt động chào mừng Ngày Thương binh Liệt sĩ 27/7, hội thao công chức, viên chức, người lao động nhân ngày thành lập công đoàn, ngày hội ẩm thực,...).

- Công tác tổ chức phải có sự phối hợp đồng bộ, chặt chẽ giữa huyện với sở, ngành tỉnh, các ngành, cơ quan cấp huyện và xã, thị trấn. Đồng thời việc công

bổ và đón nhận phải được phổ biến rộng rãi đến các tổ chức và người dân trên địa bàn huyện được biết và đồng thuận.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG LỄ CÔNG BỐ QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ CÔNG NHẬN HUYỆN VĨNH THUẬN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NĂM 2020

1. Các hoạt động chào mừng trước ngày tổ chức Lễ

Nội dung tổ chức các hoạt động chào mừng: Công tác tuyên truyền; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, họp mặt; ngày hội ẩm thực; vệ sinh cảnh quan môi trường, giải tỏa hành lang lộ giới và một số lĩnh vực cần quan tâm thực hiện.

1.1. Công tác tuyên truyền

- Cổ động trực quan

+ Bố trí pano tuyến đường Quốc lộ 63 từ giáp ranh huyện U Minh Thượng đến giáp ranh huyện Thới Bình, tỉnh Cà Mau, bao gồm: Địa bàn xã Vĩnh Bình Bắc, xã Bình Minh, thị trấn Vĩnh Thuận, xã Vĩnh Phong (Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, kết hợp Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh, các ngành có liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện).

+ Chỉnh trang các công chào, pano hiện có (Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, kết hợp Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh và UBND các xã, thị trấn thực hiện).

- Treo băng rôn, cờ phướn, cờ đuôi nheo

+ Cấp huyện treo 30 băng rôn, 300 cờ phướn (Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thực hiện).

+ Mỗi xã, thị trấn treo từ 02 băng rôn, treo cờ phướn, cờ nước, chỉnh trang công chào xã, khu hành chính xã, các ấp (UBND các xã, thị trấn).

- Nội dung các băng rôn

+ NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG QUÝ ĐẠI BIỂU VỀ DỰ LỄ CÔNG BỐ HUYỆN VĨNH THUẬN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI!

+ NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG HUYỆN VĨNH THUẬN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI!

+ ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH THUẬN ĐOÀN KẾT, QUYẾT TÂM GIỮ VỮNG DANH HIỆU HUYỆN NÔNG THÔN MỚI!

+ XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI LÀ GÓP PHẦN XÂY DỰNG QUÊ HƯƠNG GIÀU ĐẸP, VĂN MINH!

+ XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI LÀ TRÁCH NHIỆM CỦA CẢ HỆ THỐNG CHÍNH TRỊ VÀ TOÀN XÃ HỘI!

1.2. Tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng

- Viết, đưa các tin, bài, chuyên mục về quá trình, kết quả xây dựng huyện nông thôn mới và tăng thời lượng phát thanh (Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thanh huyện chủ trì, kết hợp Ban Biên tập Website thực hiện): Thời gian thực hiện từ nay đến **hết ngày 15/7/2022**.

- Có kế hoạch tuyên truyền cho cả hệ thống chính trị. Tranh thủ Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang và một số Báo cơ quan thường trú tại Kiên Giang viết bài, đưa tin các hoạt động lễ công bố huyện nông thôn mới (*Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì, kết hợp ngành có liên quan thực hiện*).

2. Một số nhiệm vụ về vệ sinh cảnh quan môi trường, giải tỏa hành lang lộ giới, chỉnh trang công sở và nơi công cộng

2.1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Chủ trì, phối hợp Công an huyện, Đội Thanh tra giao thông và các xã, thị trấn có kế hoạch giải tỏa hành lang lộ giới, phát hoang bụi rậm các tuyến đường trong huyện, tạo vẻ mỹ quan sạch, đẹp, an toàn.

2.2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Chủ trì, phối hợp Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn tổ chức làm đẹp cảnh quan môi trường (lưu ý rác thải các hộ gia đình, cầu tiêu trên sông).

2.3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Phối hợp chỉ đạo chỉnh trang các Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã, các khu di tích lịch sử, Trụ sở làm việc các ấp, khu phố.

2.4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh

Chủ trì, phối hợp chỉnh trang Nhà Truyền thống di tích Ranh Hạp xã Vĩnh Thuận và Xẻo Gia xã Vĩnh Bình Bắc.

2.5. UBND các xã, thị trấn

Chủ động có kế hoạch phối hợp thực hiện các nội dung nhiệm vụ được phân công trên địa bàn quản lý, quan tâm các địa điểm như: Khu dân cư, tuyến đường đẹp, thấp sáng đường quê, chỉnh trang, vệ sinh trụ sở xã, thị trấn, ấp, khu phố, trường học, các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện; chỉ đạo rà soát tháo dỡ cầu tiêu, chuồng trại trên sông. Treo các băng rôn, cờ phướn, cờ nước; vận động Nhân dân treo cờ nước đầy đủ, đúng quy định.

*** Thời gian thực hiện:** Từ nay đến **hết ngày 15/7/2022**.

III. CÔNG TÁC TỔ CHỨC LỄ CÔNG BỐ QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ CÔNG NHẬN HUYỆN VĨNH THUẬN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NĂM 2020

1. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự lễ

1.1. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: **Từ 08 giờ ngày 15/7/2022 (thứ Sáu)**.

- Địa điểm: Hội trường A, UBND huyện, khu phố Vĩnh Đông 2, thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận.

1.2. Thành phần tham dự lễ

Khoảng 400 đại biểu (trong đó, đại biểu ngồi trong hội trường dự Lễ khoảng 350 người, còn lại 50 lực lượng tài xế và phục vụ).

2. Chương trình lễ

2.1. Tiêu đề lễ: “Lễ công bố huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020”.

2.2. Chương trình chi tiết lễ

- Triển lãm ảnh thành tựu 10 năm xây dựng nông thôn mới.
- Chiều video clip (thời lượng 20 phút).

2.2.1. Nghi thức

- Chào cờ (hát Quốc ca trực tiếp).
- Tuyên bố lý do.
- Giới thiệu đại biểu.

2.2.2. Chương trình Lễ

Thực hiện theo Kế hoạch 158/KH-UBND của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; đồng thời, huyện lồng ghép thực hiện đón nhận Huân chương Lao động hạng III của Chủ tịch nước.

3. Nội dung thực hiện, tổ chức lễ

3.1. Công tác chuẩn bị

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị, bàn ghế, trang trí hội trường, xử lý âm thanh, bấm băng chào cờ,...

- Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì, kết hợp Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh, các ngành có liên quan thực hiện xây dựng video và trình chiếu về kết quả xây dựng NTM. Thời lượng khoảng 20 phút.

3.2. Chương trình văn nghệ

Thời lượng 30 phút, thực hiện 04 tiết mục văn nghệ (Trung tâm Văn hóa tỉnh 02 tiết mục; Trung tâm VH, TT&TT huyện thực hiện 02 tiết mục).

Lưu ý: Những tiết mục văn nghệ đều có minh họa hình ảnh trên màn hình led (giao Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh xây dựng các tiết mục).

3.3. Công tác hậu cần

- Đảm bảo trà, nước, bánh giữa giờ và cơm trưa cho tất cả đại biểu ngày tổ chức Lễ.

- Trục 01 xe cấp cứu và tổ trực cấp cứu trong ngày tổ chức Lễ.

- Thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 như: Nước rửa tay, đeo khẩu trang.

- Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm.

- Huy động công chức, viên chức, đoàn viên thanh niên trong huyện phục vụ Lễ.

3.4. An ninh, trật tự

Đảm bảo an toàn trước, trong và sau khi làm Lễ. Lưu ý sắp xếp điểm đỗ xe và giữ xe; an toàn phòng cháy, chữa cháy và an toàn giao thông.

3.5. Nội dung tổ chức lễ công bố và đón nhận

- Xây dựng chương trình chung, kịch bản chi tiết.

- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới của huyện Vĩnh Thuận; chuẩn bị bài phát biểu cho Bí thư Huyện ủy (Văn phòng HĐND&UBND huyện chủ trì, phối hợp Văn phòng Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phòng NN và PTNT thực hiện).

- Chuẩn bị tài liệu cho đại biểu dự Lễ (Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, kết hợp Văn phòng HĐND và UBND, Ban Tuyên giáo Huyện ủy thực hiện. Nghiên cứu tài liệu có thể thực hiện quét mã QR).

3.6. Thành lập Ban Tổ chức Lễ và các Tiểu ban phục vụ tổ chức Lễ

- Ban Tổ chức buổi Lễ do Chủ tịch UBND huyện làm Trưởng ban, các Phó Trưởng ban gồm: Các Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT; thành viên gồm một số ngành cấp huyện có liên quan.

- Thành lập các tiểu ban bao gồm: Tiểu ban tuyên truyền; Tiểu ban hậu cần, y tế, an ninh trật tự; Tiểu ban nội dung.

3.7. Kinh phí tổ chức Lễ

Giao Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện làm đầu mối tổng hợp dự trù của các ngành, các Tiểu ban; phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch trình UBND huyện xem xét, quyết định.

3.8. Tổ chức xét khen thưởng, cụ thể

- Bằng khen của UBND tỉnh: Theo chỉ tiêu phân bổ.

- Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện: 15 tập thể và 22 cá nhân.

Giao Phòng NN và PTNT kết hợp Phòng Nội vụ đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác xây dựng nông thôn mới.

3.9. Thời gian treo băng rôn, pano, các loại cờ (kể cả cờ nước)

- Thời gian treo băng rôn, pano, các loại cờ: Đồng loạt treo từ nay đến khi tổ chức xong Lễ.

- Riêng Thị trấn Vĩnh Thuận treo cờ nước đường công cộng tại trung tâm huyện.

4. Phân công nhiệm vụ

4.1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Có kế hoạch tuyên truyền trong hệ thống chính trị theo nội dung trên.



- Phối hợp Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh chuẩn bị video và tổ chức trình chiếu về quá trình, kết quả xây dựng huyện nông thôn mới. Thời lượng 20 phút, trình cho Trường Ban Tổ chức Lễ duyệt.

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin triển lãm thành tựu kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh quốc phòng, xây dựng hệ thống chính trị trước và sau khi đạt chuẩn huyện nông thôn mới.

4.2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh xây dựng chương trình kịch bản chi tiết.

- Tham mưu Ban Tổ chức Lễ kiểm tra tiến độ thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan.

4.3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

- Kết hợp Văn phòng điều phối NTM tỉnh, Văn phòng HĐND và UBND xây dựng báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng huyện nông thôn mới.

- Lập danh sách đại biểu dự Lễ. Phối hợp chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Lễ.

- Phối hợp xây dựng chương trình kịch bản chi tiết, triển lãm hình ảnh qua 10 năm xây dựng huyện nông thôn mới.

- Phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Huyện đoàn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trưng bày sản phẩm đặc trưng tiêu biểu của huyện.

4.4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện

- Chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác tuyên truyền cổ động trực quan.

- Phối hợp tỉnh xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ lễ công bố huyện nông thôn mới.

4.5. Phòng Nội vụ huyện

Chuẩn bị giấy khen; đồng thời làm hồ sơ đề xuất khen thưởng về trên cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng huyện nông thôn mới.

4.6. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phối hợp Phòng NN&PTNT, Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Lễ.

- Phối hợp Văn phòng Huyện ủy, Phòng NN và PTNT chuẩn bị phát biểu đáp từ cho Bí thư Huyện ủy.

- Chuẩn bị bảng tên đại biểu; bố trí xe đưa rước đại biểu nguyên là lãnh đạo của huyện.

- Bố trí quà tặng và thuê nấu ăn phục vụ đại biểu.

- Phối hợp chuẩn bị màn hình Led để trình chiếu trong buổi Lễ.
- Gửi Giấy mời đại biểu dự Lễ ở cấp mình, địa bàn mình (theo danh sách, chỉ tiêu tỉnh giao).

4.7. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các trường treo băng rôn hưởng ứng, tuyên truyền sâu rộng cho giáo viên và học sinh về ý nghĩa ngày tổ chức Lễ.

4.8. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đội Thanh tra giao thông xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông trước, trong và sau diễn ra Lễ.

- Phân công lực lượng bố trí xe chuyên dụng dẫn đường đại biểu lãnh đạo Trung ương và tỉnh.

- Xây dựng kế hoạch phòng cháy, chữa cháy đảm bảo an toàn trong thời gian diễn ra buổi Lễ.

4.9. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

Chỉ đạo cho lực lượng dân quân thường trực phối hợp công an bảo vệ trước, trong và sau thời gian tổ chức Lễ.

4.10. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định các tờ trình xin kinh phí, trình Lãnh đạo UBND huyện phê duyệt và hướng dẫn thanh, quyết toán theo quy định.

4.11. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị trước, trong và sau khi diễn ra lễ.

- Duy trì các tuyến đường thấp sáng đường quê, lập lại trật tự hành an toàn giao thông trước, trong và sau khi diễn ra Lễ. Chính trang công viên 1/5.

4.12. Điện lực huyện

Kiểm tra toàn bộ hệ thống điện xung quanh khu vực diễn ra Lễ. Phân công nhân viên trực sẵn sàng đảm bảo cung cấp điện phục vụ cho buổi lễ. Dự phòng máy phát điện để kịp thời xử lý khi có sự cố về điện xảy ra.

4.13. Trung tâm Viễn thông

Đảm bảo đường truyền Internet trong suốt thời gian diễn ra Lễ.

4.14. Thanh tra huyện, Phòng TNMT và Ban Tiếp công dân huyện

Thực hiện tốt công tác tiếp công dân trước và trong ngày diễn ra Lễ, chủ động nắm bắt tình hình, giải quyết kịp thời những kiến nghị, phản ánh của công dân, không để xảy ra các vụ khiếu kiện đông người, vượt cấp và hình thành điểm nóng.

4.15. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn, nhất là thị trấn Vĩnh Thuận thực hiện tốt việc thu gom rác thải tại các chợ, khu dân cư, nơi công cộng, đảm bảo vệ sinh môi trường,...

4.16. Trung tâm Y tế

- Phân công 01 Tổ Y, Bác sĩ chuẩn bị đầy đủ dụng cụ, cơ số thuốc và phương tiện để trực sẵn sàng cấp cứu khi có tình huống xảy ra.
- Phân công bộ phận chuyên môn lấy mẫu tất cả các loại thức ăn, nước uống để kiểm tra, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định để phục vụ ăn, uống cho đại biểu tham dự Lễ.
- Thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

4.17. Đề nghị Huyện Đoàn

Phân công 20 đoàn viên thanh niên thanh gia sắp xếp điểm trung bày sản phẩm tiêu biểu của địa phương xung quanh khu vực Lễ; bố trí điểm trung bày. Chủ trì, phối hợp Phòng NN và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chuẩn bị bài thuyết trình về sản phẩm trung bày; chuẩn bị, sắp bản tên; tiếp tân, phục vụ buổi Lễ,...

4.18. UBND các xã, thị trấn

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các phần việc có liên quan như: Chinh trang nơi công sở và công cộng, khu dân cư, đoạn đường đẹp, thấp sáng đường quê, treo băng rôn, cờ phướn, cờ nước,... đầy đủ, đúng quy định.
- Phối hợp Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đội Thanh tra giao thông đảm bảo tuyệt đối tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông trước, trong và sau diễn ra Lễ.
- Tổ chức phát hoang, vệ sinh môi trường các tuyến đường xã, ấp, chỉ đạo rà soát, tháo dỡ cầu tiêu, chuồng trại trên sông.
- UBND thị trấn Vĩnh Thuận phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện tốt công tác tổng vệ sinh cảnh quan môi trường, lập lại trật tự đô thị; trang trí cờ, hoa; phối hợp bảo vệ an ninh trật tự khu vực tổ chức Lễ và trên địa bàn thị trấn.

4.19. Các ngành huyện liên quan

- Mỗi cơ quan, đơn vị cấp huyện treo 01 băng rôn, cờ phướn chào mừng.
- Tổ chức dọn dẹp vệ sinh môi trường trong và ngoài cơ quan, đơn vị.

4.20. Đề nghị các ngành theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp với các sở, ngành cấp tỉnh thực hiện tốt các phần việc phục Lễ công bố.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Tiểu ban

Xây dựng và triển khai kế hoạch chi tiết của Tiểu ban mình, đồng thời thực hiện tốt các nhiệm vụ đã được phân công. Các Tiểu ban dự trù kinh phí gửi về Văn phòng Điều phối NTM huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.

2. Các ngành, UBND các xã, thị trấn

Căn cứ nhiệm vụ đã được phân công tổ chức thực hiện, đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT

Chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp báo cáo kịp thời cho Ban Tổ chức Lễ những khó khăn, vướng mắc.

4. Thời gian chung

Tất cả công tác chuẩn bị, tổ chức thực hiện các phần việc phải hoàn thành trước ngày làm Lễ chính thức dự kiến vào **ngày 15/7/2022** (hoàn thành trước ít nhất 3 ngày). Ban Tổ chức buổi Lễ sẽ kiểm tra chi tiết từng nhiệm vụ cụ thể để có uốn nắn, chỉ đạo.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Vĩnh Thuận đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020, đề nghị các ngành cấp huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng NN và PTNT; Văn phòng HĐND và UBND)./. KL

Nơi nhận:

- UBND tỉnh KG;
- VPĐP NTM tỉnh KG;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT và các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, NCTH;
- Lưu: VT.



CHỦ TỊCH

Lê Trung Hồ

